






































































 
 

jakékoliv jiné povinnosti dle této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za 
každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu plnění 
za každé jednotlivé porušení této povinnosti poskytovatelem. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Toto ustanovení neplatí v případě, že 
poskytovatel nesplní svůj závazek z důvodů způsobených na straně objednatele. 

2. Poruší-li poskytovatel smlouvu podstatným způsobem, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit a požadovat na poskytovateli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se 
dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele považují: 

- nedodržení dohodnutého předmětu plnění, nabídky poskytovatele, vč. postupů, způsobů 
aj. podmínek zavazujících poskytovatele, 

- nedodržení termínu plnění nebo částí plnění. 

3. Je-li zřejmé již v průběhu poskytování služby, že poskytovatel poruší smlouvu podstatným 
způsobem, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
poskytovateli. Tímto dnem se také tato smlouva od počátku ruší. 

5. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z příslušné ceny za každý jednotlivý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení.   

6. Bude-li kterákoliv smluvní strana v prodlení s úhradou faktur, je oprávněna účtovat úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mezi smluvními 
stranami budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, 
budou řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem. Místně 
příslušným soudem je obecný soud objednatele. 

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat za objednatele a poskytovatele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny 
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na 
změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k 
návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 
V případě, že se tato smluvní strana ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že se 
změnou nesouhlasí. 

5. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  
z této smlouvy třetí osobě. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží dvě vyhotovení. 


















		2013-04-25T08:15:29+0200
	Mgr. Hana Nováková




